Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

08.12.2006г.
                              №
85

р.п. Атяшево

Об утверждении Положения об осуществлении Администрацией Атяшевского муниципального района прав собственника

имущества муниципального унитарного предприятия

Атяшевского муниципального района

            В соответствии с Представлением Прокурора республики Мордовия от 31.05.2006г. № 7-4-06/82 «Об устранении нарушений действующего законодательства», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Атяшевского муниципального района», утвержденным решением Совета депутатов Атяшевского района от 25.02.2005г. №74

Совет депутатов Атяшевского муниципального района решает:

1. Утвердить положение об осуществлении Администрацией Атяшевского муниципального района прав собственника имущества муниципального унитарного предприятия Атяшевсого муниципального района.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель совета депутатов                                                      А.И. Князев

Утверждено

Решением Совета депутатов

Атяшевского муниципального района

от 08 декабря 2006 года

ПОЛОЖЕНИЕ

об осуществлении Администрацией Атяшевского муниципального района прав собственника имущества муниципального унитарного предприятия Атяшевского муниципального района

1. Согласование сделок муниципального унитарного предприятия Атяшевского муниципального района (далее – предприятие) в отношении закрепленного за ним в хозяйственном ведении муниципального имущества Атяшевского муниципального района осуществляется Администрацией Атяшевского муниципального района.

2. Предприятие вносит предложение о совершении сделок, предусмотренных настоящим решением, вместе с их обоснованием и необходимыми документами в Администрацию Атяшевского муниципального района.

3. Администрация Атяшевского муниципального района в течение месяца принимает решение о согласовании (отказе в согласовании) сделки.

4. Для получения согласия на совершение сделок, предусмотренных настоящим решением, предприятие вместе с предложением о совершении сделок и их обоснованием представляет в Администрацию Атяшевского муниципального района документы:

а) информация о прогнозе влияния результатов сделки на повышение эффективности деятельности предприятия в резерве производственных и финансовых показателей;

б) подготовленный в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности отчет, об оценке рыночной стоимости имущества, с которым предполагается совершить сделку, произведенной не ранее чем за 3 месяца до его представления;

в) проект договора на совершение сделки (за исключением случаев заключения договора на торгах);

г) документ о целесообразности совершения сделки (заключения договора), представленный функциональным (отраслевым) органом Администрации Атяшевского муниципального района, осуществляющим координацию и регулирование в соответствующей отрасли (сфере управления)

5. Помимо документов, указанных в пункте 5 настоящего решения, в случае совершения сделок (за исключением передачи в аренду) в отношении закрепленного в хозяйственном ведении предприятия, недвижимого имущества представляются:

а) заверенные руководителем предприятия в установленном порядке копии документов технического учета (технического паспорта, поэтажного плана и экспликации);

б) заверенные руководителем предприятия копии правоустанавливающих документов на земельный участок, на котором расположен объект недвижимого имущества;

в) кадастровый план земельного участка под объектом недвижимого имущества или ситуационный план (при отсутствии кадастрового плана);

г) справка о балансовой стоимости недвижимого имущества подписанная руководителем предприятия;

д) сведения об обременении недвижимого имущества с приложением копий соответствующих документов.

6. Помимо документов, указанных в пункте 4 настоящего решения, в случае совершения сделок в отношении принадлежащих предприятию акций, вкладов (доле) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ представляются:

а) выписка из реестра акционеров общества (при сделках с акциями);

б) копии утвержденных документов хозяйственного общества или товарищества заверенные руководителем хозяйственного общества или товарищества;

в) копии документов годовой бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату, заверенные руководителем и главным бухгалтером хозяйственного общества или товарищества.

7. Помимо документов указанных в пункте 4 настоящего решения (либо при необходимости в пунктах 5, и 6 настоящего Перечня), в случае согласования решения предприятия об участии в коммерческих и некоммерческих организациях представляются:

а) заверенные руководителем организации, в которой предполагается участвовать копии устава, учредительного договора (решения об учреждении), документа, подтверждающего факт внесения записи в единый государственный реестр юридических лиц, свидетельствующего о регистрации организации в качестве юридического лица, а также заверенные руководителем и главным бухгалтером организации копии документов годовой отчетности на последнюю отчетную дату (для участия в существующих организациях);

б) проекты устава, учредительного договора (решения об учреждении) организации, а также заверенные руководителями организаций или индивидуальными предпринимателями – учредителями копии их учредительных документов, документов, подтверждающих факт внесения записи в единый государственный реестр юридических лиц, свидетельствующего о государственной регистрации, или свидетельства о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя (для участия во вновь создаваемых организациях).

8. Помимо документов указанных в пункте 4 настоящего решения (либо при необходимости в пунктах 5, и 6 настоящего Перечня), в случае согласования решения предприятия о заключении договора простого товарищества (инвестиционного договора) представляются предложения по существенным условиям договора простого товарищества, включая требования к:

а) объемам финансирования  на достройку объекта незавершенного строительства поступающих от инвестора;

б) объему прав на достроенный объект или его часть, переходящих к инвестору после ввода объекта в эксплуатацию:

в) сроку действия договора.